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Szczęśliwego Nowego Roku

Wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Morawica,
składamy najserdeczniejsze życzenia, zdrowia, spokoju,
wszelkiego dobra oraz realizacji zamierzonych celów.

Niech Nowy Rok 2019 przyniesie
Państwu tę odrobinę szczęścia,

która sprawi, że wszystkie podjęte działania
zakończą się sukcesem.

W nadchodzącym Nowym 2019 Roku
życzymy wiele życiowej radości,

optymizmu, dostatku,
a także wiary w siebie i najbliższych.

Oby szczęście i pomyślność
nigdy Państwa nie opuszczały,

a rzeczywistość stała się piękniejsza od marzeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy
Bartosz Kruk

wraz z Radnymi i Sołtysami

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica
Marian Buras

wraz z Pracownikami Urzędu



Informacja o godzinach pracy
Urzędu Miasta i Gminy Morawica
poniedziałek:
wtorek - piątek:

9.00 - 17.00
7.30 - 15.30

godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.00 - 17.00
7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę
do morawickiej Straży Miejskiej

605 978 337
to numer do morawickiej Straży Miejskiej.

Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.30 - 17.30
7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

garncarzy z Chałupek i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety:  4 zł - osoba dorosła
  2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Zgłoszenie awarii wodociągów i kanalizacji

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MORAWICY Sp. z o.o.

Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy: poniedziałek   od 7.30-17.30
 wtorek-piątek od 7.30-15.30
Adres e-mail:biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa:www.zgkmorawica.pl
Telefon: Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W BRZEZINACH

tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)
Telefon alarmowy w zakresie:
 • zgłaszania awarii wod.-kan.
 • oświetlenia ulicznego,
 • zimowego utrzymania dróg.
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Szanowni Państwo,

 Początek kadencji jest zawsze okresem przejściowym. Jest to czas, kie-
dy organizuje się rada, radni wybierają przewodniczącego rady, zastęp-
ców, przewodniczących komisji, organizują się również same komisje. 
Jednocześnie funkcjonowanie urzędu, rozwiązywanie ludzkich proble-
mów odbywa się jak zwykle według określonych procedur i przepisów. 
 Przygotowany projekt budżetu oczekuje na analizę i uchwalenie przez 
Radę Miejską. Przed nami pięcioletnia kadencja, a wraz z nią realizacja 
programu wyborczego, który Państwu obiecałem przed wyborami. Obec-
nie prowadzone są niełatwe rozmowy w sprawie obwodnic zarówno Mo-
rawicy, jak i Brzezin. Ogłaszane są przetargi na ważne zadania inwesty-
cyjne, rozliczane są inwestycje, które dobiegają końca. Nawet tak ważne 
wydarzenie, jakim było złożenie ślubowania, które jest najważniejszym 
aktem dającym możliwość rozpoczęcia pełnienia funkcji burmistrza na 
następną kadencję, wpisuje się w ciąg innych wydarzeń istotnych dla mieszkańców naszej gminy. To wszystko jest możliwe dzięki 
Państwa wyborowi, który pozwala mi realizować określone zadania w sposób ciągły. Wielkie polityczne zmiany na poziomie po-
wiatu i województwa wymagają od władz gminy nawiązania odpowiednich kontaktów oraz stworzenia właściwych i korzystnych 
dla gminy warunków do współpracy. W tym wszystkim najważniejsze dla mnie jest jednak Państwa poparcie, jakie uzyskałem 
w wyniku wyborów. Jest ono dla mnie wielką odpowiedzialnością i zobowiązaniem, ale jednocześnie jest motywacją dla ciężkiej 
pracy. Jestem przekonany, że wspólnie z Państwem będziemy budować przyszłość naszej Małej Ojczyzny na jeszcze wyższym po-
ziomie.
 W Nowym Roku 2019 pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia, zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym oraz samych sukcesów w pracy zawodowej.

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica,
Marian Buras
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W niedzielny poranek, 9 grudnia, 150 paczek o łącznej wartości kilkudziesięciu tysięcy złotych trafiło do szes-
nastu najbardziej potrzebujących rodzin z terenu Miasta i Gminy Morawica. Wszystko dzięki autorskiej akcji 
PACZKA NA ŚWIĘTA zorganizowanej po raz pierwszy przez gminę Morawica. 

Szesnaście rodzin będzie miało
piękniejsze święta.
Wielki sukces akcji PACZKA NA ŚWIĘTA!

 W tym roku niestety rodziny z Miasta 
i Gminy Morawica nie zostały włączo-
ne w  Program Szlachetna Paczka, który 
w swoich procedurach nie przewiduje po-
mocy dla rodzin z danego terenu, jeśli nie 
zostanie zgłoszony koordynator. Jednak 
społeczność i wolontariusze z tego terenu 
nie odpuścili z pomaganiem i sami posta-
nowili zorganizować charytatywną akcję 
pod hasłem PACZKA NA ŚWIĘTA.   
 A odzew mieszkańców przeszedł naj-
śmielsze oczekiwania organizatorów. 
- Świadczy to o dobrej woli, hojności i wiel-
kiej wrażliwości naszych mieszkańców, 
którym za wszelką pomoc i zaangażowa-
nie już dziś serdecznie dziękuję – dzięko-
wał Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
Marian Buras, który patrząc na ilość przy-
wożonych od rana paczek przecierał oczy 
ze zdumienia. - Tylko szkoła z Morawicy 
przygotowała 47 paczek, a szkoła z Brze-
zin oszacowała wartość przygotowanych 
paczek dla czterech wybranych przez nią 
rodzin na 13 tysięcy złotych. To prawdzi-
we rekordy – cieszy się Damian Woźniak, 
koordynator pierwszej w historii tak dużej 
akcji charytatywnej, za której organizację 
w porozumieniu z władzami Miasta i Gmi-
ny Morawica odpowiada Fundacja “Kazi-
mierz”. 

fot. Andrzej Radomski

 System czujników zamontowano na budynku Centrum Samorzą-
dowego w Morawicy oraz na budynku Szkoły Podstawowej w Bilczy. 
Urządzenia informują o temperaturze powietrza, wilgotności, ciśnie-
niu, a także stężeniu pyłów zawieszonych PM1 PM 2.5 i PM10. - Dzię-
ki inwestycji w system Airly, na bieżąco możemy widzieć na mapie, 
czy bezpiecznie dla naszego zdrowia możemy spędzać czas wol-
ny na powietrzu. Sensory pokazują stan jakości powietrza w czasie 
rzeczywistym – mówi Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras i dodaje, że najważniejsze jest to, aby zrozumieć, że to nasze 
nawyki i nasze działania wpływają w dużej mierze na jakość powie-
trza, którym oddychamy. - Mam nadzieję, że ta inwestycja spowodu-
je zwiększenie liczby wymienianych starych źródeł ciepła na nowe, 
w czym jako gmina pomagamy poprzez dopłaty do nowych pieców 

 8 grudnia przez cały dzień paczki przy-
wożono do magazynu, który został utwo-
rzony na holu Samorządowego Centrum 
Kultury w Morawicy, a stąd już na drugi 
dzień trafiły one do wszystkich rodzin. 
Paczki pomagali rozwozić strażacy z  OSP 
Brudzów i OSP Wola Morawicka, a  także 
wolontariusze, wśród których znaleźli się 
radni: Tomasz Domagała, Paweł Pającz-
kowski i Damian Woźniak – koordynator 
pierwszej w historii tak dużej akcji cha-

rytatywnej, za której organizację w po-
rozumieniu z władzami Miasta i Gminy 
Morawica odpowiedzialna była Fundacja 
“Kazimierz”. Dzięki wielu dobrym ludziom, 
najbardziej potrzebujące rodziny będą 
miały piękniejsze święta. 
 Jak zapowiedzieli organizatorzy, akcja 
PACZKA NA ŚWIĘTA będzie kontynuowana 
w kolejnych latach. 

Agnieszka Olech 

Morawica i Bilcza monitorowane
pod względem jakości powietrza

Z początkiem 2018 roku w Morawicy i w Bilczy zamontowano czujniki monitorujące jakość powietrza. Wyniki 
pomiarów każdy mieszkaniec może sprawdzić w Internecie.

gazowych w kwocie do trzech tysięcy złotych. Wierzę, że poprawi się 
także jakość stosowanego opału i pomoże nam  zmniejszyć problem 
smogu – podkreśla Burmistrz, Marian Buras.
 Osoby, które chcą na bieżąco śledzić wyniki pomiarów mogą zaj-
rzeć na stronę map.airly.eu Tutaj sprawdzimy, jakim powietrzem od-
dychamy. Prezentowane dane pozwalają na sprawdzenie aktualnej 
jakości powietrza w konkretnej lokalizacji. System oferuje nie tylko 
możliwość zbierania i interpretowania danych w czasie rzeczywistym. 
Dzięki zaawansowanym algorytmom zainstalowanych urządzeń na 
platformie map.airly.eu można sprawdzić szczegółową prognozę ja-
kości powietrza na najbliższe 24 godziny.

Agnieszka Olech
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 Mikołajki zorganizowano w hali 
sportowej w Bilczy po raz pierwszy. - Do 
tej pory odbywały się one w Samorzą-
dowym Centrum Kultury w Morawicy. 
Ze względu jednak na dużą ilość dzieci 
postanowiliśmy, że tym razem odbędą 
się one w hali sportowej w Bilczy– mówi 
dyrektor Centrum Kultury, Teresa Ba-
dowska.  
 Trzeba przyznać, że scenografia ro-
biła prawdziwe wrażenie. Wnętrze hali 
sportowej w Bilczy z okazji Mikołajek 
dosłownie zamieniło się w bajkową kra-
inę dzięki pracownikom Centrum Kul-
tury pod kierunkiem i czujnym okiem 
artystycznym wicedyrektor Hanny Kuty. 
- W  pomoc organizacyjną włączyło 
się wiele osób. Wśród nich druhowie 
z OSP w Bilczy, harcerze z 75 KDH pod 
kierunkiem druha Lucjana Pietrzczyka, 
pracownicy hali na czele z kierownik 
Małgorzatą Dąbek, a nawet uczniowie, 
którzy pomogli przynieść krzesła. Cho-
inki wypożyczył nam pan Ryszard Tar-
ka, a  świecące renifery mieliśmy dzięki 
uprzejmości właścicieli Punktu Sprze-
daży Iluminacji Świetlnych przy Muszli 
Koncertowej w Morawicy. Bardzo po-
mogli nam także pracownicy ZGK w Mo-
rawicy, którzy przewieźli duże elementy 
scenografii – wymienia dyrektor Teresa 

„Bajkowe Mikołajki” za nami. Święty
Mikołaj wjechał na prawdziwych saniach!

Tegoroczne Mikołajki dla dzieci z Miasta i Gminy Morawica odbyły się po raz pierwszy w hali sportowej w Bil-
czy. Była fantastyczna zabawa, a Święty Mikołaj przyjechał do dzieci ogromnymi saniami w towarzystwie el-
fów. Wspólnie z uroczymi śnieżynkami rozdał prezenty dla ponad 550 dzieci. 

Badowska, która wszystkim zaangażo-
wanym w pomoc w organizacji Mikoła-
jek złożyła serdeczne podziękowania. 
 A było za co dziękować, bo wspól-
nymi siłami maluchy mogły przeżyć iście 
bajkowe Mikołajki. Zanim rozpoczęła 
się zabawa taneczna prowadzona pod 

czujnym okiem pięknych śnieżynek – na-
uczycielek ze Szkoły Podstawowej z Bil-
czy, maluchy obejrzały spektakl. Zabawa 
była wyśmienita, kiedy nagle przerwał ją 
dźwięk dzwonków sań Świętego Miko-
łaja. Dostojnie wjechał on nimi do hali 
i wraz z elfami oraz uroczymi śnieżynka-
mi rozdał dzieciom prezenty. 
 Pod wrażeniem rozmachu wydarze-
nia byli nie tylko najmłodsi mieszkań-
cy gminy, ale również i ci nieco starsi. 
- Przeprowadziliśmy się tutaj blisko dwa 
lata temu i nie żałujemy. Wspaniała at-
mosfera, wspaniali ludzie, którzy mocno 
angażują się w organizację takich wyda-
rzeń. Zabawa Mikołajkowa na najwyż-
szym poziomie – chwalił Dariusz Strzą-
bała, mieszkaniec Piasecznej Górki. 
 W tym roku podczas Mikołajek bawi-
ło się ponad 550 przedszkolaków z ca-
łej gminy. Zabawa była niesamowita. 
Wydarzeniu towarzyszył kiermasz świą-
teczny, podczas którego można było 
zakupić świąteczne ozdoby ręcznie wy-
konane przez Stowarzyszenie Drocho-
wianie, Stowarzyszenie Przyjaciół Brze-
zin i Podwola, a także przez Kreatywne 
Bilczanki.  

Agnieszka Olechfot. Andrzej Radomski

fot. Andrzej Radomski
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Pisane Wierszem
Artyści z grupy literackiej „Bocianie Gniazdo” 
wierszem o świętach Bożego Narodzenia

Najpiękniejsze świąteczne 
wiersze 

Święta Bożego Narodzenia to najwspanialsze 
święta w roku, najbardziej magiczne i najbardziej 
rodzinne. Wspólnie z rodziną zasiadamy do wie-
czerzy wigilijnej, składamy sobie życzenia, śpiewa-
my kolędy i wypatrujemy pod choinką prezentów. 
O niezapomnianej i niezwykłej magii świątecz-
nych dni możemy przeczytać w wierszach arty-
stów z grupy literackiej „Bocianie Gniazdo”, pro-
wadzonej pod przewodnictwem znanej i cenionej 
poetki Danieli Kowalskiej. 

Betlejem

Zaświeciła gwiazda pośród ciemnej nocy
Nad szopką w Betlejem z wielkiej Bożej mocy
Tam się Pan narodził, Jezusem nazwany
Przez matkę Maryję bardzo ukochany

Wnet się wieść rozeszła w całej okolicy
Przybieżeli do Betlejem różni kolędnicy
Cześć wartko oddali Panu najwyższemu
Trzej królowie dary złożyli tam Jemu
Dziś gdy świat jest cały, mocno zagubiony
Gdy w  sumieniach ludzkich biją grzechu dzwony
Szukamy wciąż drogi do naszego Pana
Choć droga jest prosta ale zapomniana
Obudźmy się wszyscy, bo już nadszedł czas
Serca swe otwórzmy Pan zamieszka w nas
Na początku było słowo  –tak to się zaczęło

Gloria, gloria, in excelsis Deo! 
   Wojciech Kołodziej

Święta Bożego Narodzenia

Wyjątkowa i niezwykła noc
Z nutką tajemniczej magii
Pełna ciepła i radości
Gdy znikają kłopoty i troski
A kiedy pojawi się pierwsza gwiazda
Przy stole są bliskie sercu osoby
Ten wyjątkowy moment
Zdarzający się raz w roku
Kiedy łamany jest biały opłatek
Płyną szczere i serdeczne życzenia
Zatrzymuje się z trudem pędzący czas
Słychać tylko bicie ludzkiego serca
Po twarzach spływają łzy szczęścia
Aromat potraw miesza się z zapachem choinki
Rozbrzmiewają słowa znanej polskiej kolędy
A dookoła dobieg radosna nowina
Bo świat ma długo oczekiwanego Zbawiciela.

Katarzyna Buk

Święta bez śniegu

W Wigilijny wieczór nie ujrzałam gwiazdy 
za oknem niebo płakało deszczem 
Zatęskniłam za białym Bożym Narodzeniem 
z moich lat dziecięcych 
Świat tonął w zimowej kołderce 
mróz malował na szybach kwiaty 
a ja wypatrywałam pierwszej gwiazdki 
Po wieczerzy wigilijnej 
z rodzicami szłam na Pasterkę 
Śnieg skrzypiał pod butami 
skrzył się w blasku księżyca  
i ulicznych latarni 
Dziś choć smutno i szaro za oknem 
zasiądziemy przy wigilijnym stole 
otulimy uśmiechem naszych bliskich 
przełamiemy się opłatkiem 
przy dźwiękach pastorałek i kolęd 
a światło betlejemskiej stajenki 
ogrzeje nasze serca 
w nich Boże Dzieciątko zamieszka

Elżbieta Janota

Przy wigilijnych stołach-

Jezu przychodzisz na świat
Niezmiennie od wieków
Jesteś  jak chleb powszedni
W każdym domu
Obecność Twoją czujemy
Przy wigilijnych stołach

Panie spraw aby w sercach naszych
Płynęły szczere życzenia
Dzieląc się opłatkiem
Jak kromką chleba

Anna Lachnik

Wigilia

Białą kołdrą świat okryty
Mróz swe dzieła
Na oknie zawzięcie tworzy
Na niebo skromnie wstępuje
Pierwsza gwiazda
 
Choć mrok panuje
Wielka światłość bije
Promienieje
Każde serce rozświetla
 
Przy stole dzielimy między siebie
Nadzieję
Radujcie się!
Wszakże Król nadchodzi
Bóg nam się rodzi!
 

Andrzelika Klimczak 

Droga ku wieczności

Co chciałeś Boże 
powiedzieć światu 
dając dziecinie
wieczne życie w książęcej postaci

Czy chciałeś powiedzieć .
ze lud traktujesz jak braci 
krwią wykupionych z niewoli
że jesteśmy równi 
i z własnej woli 
iść mamy 
za Tobą 
Boską Osobą  
gubiąc po drodze żar pożądania 
i o własnej wielkości mniemanie? 

Czy chciałeś powiedzieć Panie 
że Gwiazdą Betlejemską złączeni
jak dzieci ufni
w gronie anielskiej świty 
naturą otoczeni  
w miłości 
ku wieczności dojdziemy? 

Czy tak to ma być Boże?

Czy w tej trudnej drodze
dopomoże nam licha stajenka 
i ta Gwiazda Betlejemska na niebie?

Jedno jest pewne
że ta droga to 
– WIARA w CIEBIE

Daniela Kowalska

Nastrój świąteczny

Choinka ubrana
błyszczy z daleka
nadszedł dzień
na który czekasz
Opłatek leży na stole
na pachnącym sianie
czeka na kolędy
i życzeń składanie
Popłyną prosto z serca
w tym najpięknieszym dniu
oby się ziściły
nim się spotkamy znów
Rodzina siedzi przy stole
dwanaście potraw nęci
czas rozpocząć wieczerzę
pierwsza gwiazda już świeci
A kiedy rozdzwonią się dzwony
oświetli drogę do kościoła
bo tam Matka Boska z Jezusem
przyjdźcie do mnie woła

Maria Irena Piotrowicz

Nadzieja 

Samotność się przydarza i życie
w szarym kolorze. Obgryzasz paznokcie.
Nie zdążyłeś zbudować gniazda.
Oczy błąkają się po stole. W nich tęsknota.
W kieszonce wytartej marynarki
czarno-białe zdjęcie. Mocno zagięte.
Wciąż ukryte pod sercem. W nim
resztki wspomnień z tamtej miłości.
Może choć sny będą świąteczne.
Wyrzucą smutek  

Lidia Jedrocha-Kubicka 
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 Pierwszą w VIII kadencji sesję Rady 
Miejskiej w Morawicy rozpoczęło wrę-
czenie nowo wybranym radnym za-
świadczenia o wyborze i ich zaprzysię-
żenie. Radni podczas uroczystej sesji po 
raz pierwszy w tej kadencji głosowali 
wybierając w tajnym głosowaniu swe-
go przewodniczącego. Zgłoszono dwie 
kandydatury – radnego Tomasza Doma-
gały i radnego Bartosza Kruka. Ta funk-
cja przypadła radnemu Bartoszowi Kru-
kowi. Jego kandydaturę poparło 8 z 15 
radnych. Nowy przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy dziękując za od-
dane głosy i powierzone zaufanie, prosił 
radnych o pozostawianie przynależno-
ści partyjnych zawsze za drzwiami ob-
rad i wspólne działanie na rzecz dobra 
mieszkańców całej gminy. 
 Podczas pierwszego posiedzenia 
sesji, na wniosek radnego Tomasza 
Domagały, za jednoczesną aprobatą 
wszystkich radnych, wykreślono z po-
rządku obrad punkt wyboru wiceprze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Mora-
wicy. Zamiast tego powołano Doraźną 
Komisję Statutową, której zadaniem 
będzie opracowanie projektu zmiany 
w statucie Miasta i Gminy Morawica. 
Dopiero po przyjęciu wprowadzonych 
przez radnych zmian nastąpi wybór 
wiceprzewodniczącego lub wiceprzo-
wdniczących Miasta i Gminy Morawica. 
Decyzją radnych w skład Doraźnej Ko-
misji Statutowej weszło trzech radnych 
– Leszek Cygan, Damian Woźniak i Mi-
chał Jędrzejczyk, którzy spośród siebie 

Pierwsza sesja Rady Miejskiej w Morawicy 
za nami

21 listopada, o godzinie 15:00 rozpoczęła swoją kadencję nowa Rada Miejska w Morawicy. Podczas pierwszej, 
uroczystej sesji, radni złożyli ślubowanie i wybrali nowe władze. Ślubowanie złożył także burmistrz Marian 
Buras, dla którego rozpoczęła się już jego ósma kadencja. 

na przewodniczącego komisji wybrali 
radnego Michała Jędrzejczyka.
 Kolejnym punktem pierwszego po-
siedzenia sesji było zaprzysiężenie bur-
mistrza. W obecności radnych, sołtysów, 
dyrektorów szkół oraz pracowników 
Urzędu, burmistrz Marian Buras już po 
raz ósmy złożył uroczyste ślubowanie. 
Poprzedziło go wręczenie burmistrzowi 
zaświadczenia o wyborze na stanowi-
sko burmistrza. - Obejmując urząd Bur-
mistrza Miasta i Gminy Morawica uro-
czyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawo-
wać będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców gminy. Tak 
mi dopomóż Bóg - z chwilą wypowie-
dzenia tych słów rozpoczęła się ósma 
już kadencja Mariana Burasa na stano-
wisku burmistrza Miasta i Gminy Mora-
wica.

Poniżej przedstawiamy skład Rady Miej-
skiej w Morawicy: 
Okręg 1. Wiesław Frankowicz - Komitet 
Wyborczy Wyborców Nasza Gmina Mo-
rawica 
Okręg 2. Ryszard Znój - Komitet Wybor-
czy Wyborców Nasza Gmina Morawica 
Okręg 3. Damian Woźniak - Komitet Wy-
borczy Wyborców Damian Woźniak 
Okręg 4. Krzysztof Strąk - Komitet Wy-
borczy Wyborców Nasza Gmina Mora-
wica 
Okręg 5. Dorota Pietrzyk - Komitet Wy-
borczy Polskie Stronnictwo Ludowe 
Okręg 6. Paweł Pajączkowski - Komitet 
Wyborczy Prawo I Sprawiedliwość 
Okręg 7. Michał Jędrzejczyk - Komitet 
Wyborczy Wyborców Nasza Gmina Mo-
rawica 
Okręg 8. Łukasz Wojda - Komitet Wybor-
czy Wyborców Nasza Gmina Morawica 
Okręg 9. Marcin Piecyk - Komitet Wy-
borczy Wyborców Niezależni Morawica 
Okręg 10. Alicja Jamorska-Kurek - Ko-
mitet Wyborczy Wyborców Morawica 
Może Więcej 
Okręg 11. Sebastian Król - Komitet Wy-
borczy Wyborców Nasza Gmina - Nasz 
Dom 
Okręg 12. Tomasz Domagała - Komitet 
Wyborczy Wyborców Nasza Gmina Mo-
rawica 
Okręg 13. Leszek Cygan - Komitet Wy-
borczy Wyborców Nasza Gmina Mora-
wica 
Okręg 14. Bartosz Kruk - Komitet Wy-
borczy Wyborców Nasza Gmina Mora-
wica 
Okręg 15. Robert Żołądek - Komitet Wy-
borczy Polskie Stronnictwo Ludowe

fot. Andrzej Radomski

13 stycznia 2019 r. już po raz trzeci Morawica zagra z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy. Celem 27. Finału WOŚP będzie zakup nowocze-
snego sprzętu medycznego dla specjalistycznych szpitali dziecięcych. 

W programie m.in.: nauka udzielania pierwszej pomocy, występy artystyczne, 
szkolenie z technik survivalu, kiermasz potraw czy kąpiel morsów. Szykuje-
my moc atrakcji dla wszystkich zainteresowanych finałowym graniem. Całość 
zakończy tradycyjne „światełko do nieba” na placu przed Centrum Kultury 
o godz. 20:00. 
 Szczegółowy program już wkrótce na stronie internetowej www.morawi-
ca.pl, www.sck.morawica.pl oraz facebooku. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagra w Morawicy
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 23 listopada w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kiel-
cach odbyła się pierwsza sesja nowej kadencji Rady Powiatu 
w Kielcach. Starostą Kieleckim został Mirosław Gębski, wice-
starostą Tomasz Pleban, przewodniczącym rady – mieszkaniec 
Miasta i Gminy Morawica - Jacek Kuzia, a wiceprzewodniczą-
cym Kamil Piasecki. 
 Kandydaturę Jacka Kuzi na stanowisko przewodniczącego 
Rady Powiatu Kieleckiego poparło 28 radnych. Jeden głos był 
nieważny. Jak nowy przewodniczący sam przyznał tuż po ogło-
szeniu wyników głosowania, nie spodziewał się tak jednomyśl-
nego poparcia. - Przed nami dużo pracy. Będziemy chcieli wpro-
wadzić inny sposób zarządzania powiatem i prowadzenia obrad. 
Wszystko będzie otwarte i bardziej przejrzyste – zapowiedział 
nowy Przewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego, Jacek Kuzia. 
 Zadowolenia z wyboru mieszkańca Miasta i Gminy Mora-
wica do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Kie-
leckiego nie kryje burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras. - Bardzo się cieszę, że radny powiatowy z terenu naszej 
gminy został Przewodniczącym Rady Powiatu Kieleckiego. To 
bardzo dobrze rokuje na przyszłość, jeżeli chodzi o współpracę 
ze starostwem powiatowym w wielu obszarach, jak chociażby 
infrastruktury drogowej, szkolnictwa czy też kultury. Osobiście 

Jacek Kuzia z Morawicy wybrany nowym 
Przewodniczącym Rady Powiatu Kieleckiego

Wieloletni dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy i samorządowiec pełniący od czterech kaden-
cji funkcję radnego Powiatu Kieleckiego, Jacek Kuzia, został wybrany nowym Przewodniczącym Rady Powiatu 
Kieleckiego.  

pragnę złożyć serdeczne gratulacje i życzyć nowemu przewod-
niczącemu wielu sukcesów zawodowych, a także podejmowa-
nia samych słusznych decyzji dla dobra mieszkańców powiatu 
kieleckiego – powiedział burmistrz, Marian Buras.

Agnieszka Olech

 Już od pięciu lat Fundacja mBanku koncentruje swoje wy-
siłki na wspieraniu nauki matematyki, oferując pasjonatom tej 
dziedziny różne formy wsparcia. W tegorocznej edycji progra-
mu grantowego “mPotęga” wsparcie otrzymało 185 projek-
tów z całej Polski. Wśród zwycięzców znalazł się projekt “Różne 
oblicza geometrycznego piękna” zgłoszony przez Szkołę Pod-
stawową im. ks. Piotra Ściegiennego w Bilczy.

“Różne oblicza geometrycznego piękna”
Pod takim hasłem Szkoła Podstawowa w Bilczy realizuje projekt w ramach programu grantowego „mPotęga”. 
W tegorocznej edycji Fundacja mBanku wsparła 185 projektów z całej Polski. Wśród najlepszych znalazł się 
również i ten przygotowany przez bilczańską szkołę. 

 Program grantowy mPotęga popularyzuje matematykę 
wśród uczniów i zachęca nauczycieli, rodziców oraz pasjona-
tów matematyki do przezwyciężenia rutyny i schematów w na-
uczaniu tego przedmiotu.
 Reprezentacja uczniów ze Szkoły Podstawowej im. ks. Pio-
tra Ściegiennego w Bilczy wspólnie z nauczycielem matematy-
ki, Mileną Chmiel, realizuje projekt “Różne oblicza geometrycz-
nego piękna” w ramach programu grantowego “mPotęga”. 
Głównym celem projektu jest pokazanie piękna świata patrząc 
na niego z punktu geometrii. W otaczającym nas świecie ist-
nieją kształty o wyjątkowym pięknie i złożoności, od prostego 
kwiatka do fiordu. Ludzie stworzyli również nowe formy arty-
styczne, architektoniczne czy przemysłowe, od barokowej ko-
lumny do bolidu formuły 1. Matematyka, poprzez geometrię, 
od zawsze była zainteresowana badaniem figur przystosowa-
nych do opisu i reprezentowania naturalnych kształtów albo 
tworzeniem nowych, sztucznych struktur.
 W ramach projektu uczniowie poznają nowe rodziny wie-
lościanów oraz przygotują modele wybranych brył. Będą szu-
kać wykorzystania i występowania wielościanów w życiu co-
dziennym. W grudniu zorganizują konkurs matematyczny dla 
uczniów klas 4-6 szkoły podstawowej oraz przygotują wystawę 
stworzonych przez siebie wielościanów. Wszystkie swoje dzia-
łania będą prezentować na prowadzonym przez nich blogu. 
http://geometriawmatematyce.blogspot.com/
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 Oddział Daleszyce-Morawica Polskiego Związku Hodowców 
Gołębi Pocztowych zakończył sezon lotów. Spotkanie podsumo-
wujące oddziału, a także jego poszczególnych sekcji stało się do-
skonałą okazją do wręczenia dyplomów i pucharów dla najlep-
szych. Specjalny puchar od hodowców otrzymał równiez burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, za wkład w rozwój Sekcji 
Morawica.  
 Morawicka Sekcja Hodowców Gołębi istnieje od 2010 roku. 
Należy do niej blisko pięćdziesięciu członków z terenu całej gminy. 
W skład całego Oddziału Daleszyce-Morawica wchodzi ponad 140 
członków. Wśród zrzeszonych nie brakuje zdobywców licznych tytu-
łów, pucharów i odznaczeń. Dbanie o dobry stan zdrowia ptaków, 
codzienne czyszczenie gołębników i regularne treningi to ich chleb 
powszedni. Na swoim wyposażeniu sekcja posiada specjalistyczny 
samochód z przyczepą do przewozu nawet 8 tysięcy gołębi.
 Hodowcy gołębi zgodnie podkreślali podczas spotkania, że ho-
dowla to ich pasja, ale też niełatwa codzienna praca. - Sezon lot-
ny zaczynamy na początku maja, a kończymy najczęściej w lipcu, 

Oddział Daleszyce-Morawica podsumował 
sezon lotów gołębi pocztowych

Hodowcy gołębi z Oddziału Daleszyce-Morawica Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych podsumo-
wali sezon lotów. Dyplomy i puchary dla najlepszych wręczone zostały podczas spotkania, które odbyło się 
10 listopada w Bilczy. 

w tym czasie gołębie odbywają po kilkanaście lotów na różnych 
dystansach – od 150km do 750km. Przygotowanie do zawodów 
wymaga regularnych treningów. Najstarsze gołębie potrafią prze-
lecieć nawet ponad tysiąc kilometrów – opowiadali z pasją hodow-
cy gołębi podczas spotkania podsumowującego sezon lotów.

W każdym numerze będziemy bliżej prezento-
wać działalność partnerów morawickiej “Karty 
Mieszkańca” w kolejności zgłoszeń. Tym razem 
prezentujemy Centrum Materiałów Budowla-
nych BUILDER Sp. z o.o.

Centrum Materiałów Budowlanych BUILDER 
Sp. z o.o.  
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferu-
jemy dla uczestników programu stały rabat na 
cały asortyment od 3% do 5%. 
Dane teleadresowe: 
Centrum Materiałów Budowlanych BUILDER 
Sp. z o.o. 
Dariusz Stokłosiński 
Bilcza, ul. Kielecka 19 
26-026 Morawica 
tel. (41)249-58-20,  
      (41)249-58-22 
e-mail: bilcza@builder.com.pl 
adres strony internetowej: www.builder.com.pl 

Partnerzy KARTY MIESZKAŃCA!
Partnerzy: OkoEkspert S.C. Kamilla Barchan-
-Kucia, Karol Bożęcki; „KORAL” Sport i  Rekre-
acja Sp. z  o. o.; Bar Świętokrzyski RUMCAJS; 
WIT Firma Handlowa i Usługowa Wojciech Wi-
niarski,  ComNet – INTERNET; INFOSTAR S.J.; 
Wynajem autokarów RAFKRUSZ; Cukiernia Podhale; Przedsiębiorstwo 
wielobranżowe   DAM & MAM Wiesław Zawierucha; Salon fryzjerski 
damsko-męski TYMEK, sprzedaż kosmetyków profesjonalnych; ENIGMA 
Szkoła Nauki Jazdy; PPH POLDAUN Sp. z o.o.; Centrum Materiałów Bu-
dowlanych BUILDER Sp. z o.o.; LENZU PROJEKT Mateusz Rolecki; EXO-
DUS Club & My Spa w Bilczy; Pracownia Pielęgnacji Stóp i Dłoni Gabinet 
Kosmetyczny „OPIUM”; Z.H.U. MEGABUD; CUKIERNIA CIASTECZKOWO, 
Bonus-SC, P.H.U. UNICOMP, Gabinet logopedyczny Monika Wesołowska, 
Lullaby, Ośrodek Jeździecki Bilcza, Stajnia DIALOG Brudzów, DIAMOND 
USŁUGI SPRZĄTAJĄCE KATARZYNA MALARCZYK, TERAPIA URODY KA-
TARZYNA MALARCZYK, P.P.U.H. Progra Sp. z o.o., ZBIGNIEW BIELECKI 
„BRO CAR” AUTO – CZĘŚCI, LW FURNITURE ŁUKASZ WIECZOREK, Fir-
ma Handlowa “Ceramik”, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe “MISIAK”, 
Monika Nowak Biuro Rachunkowe “Komputer Complex” oraz JAWAG 
WAGI ELEKTRONICZNE

34 firmy i ponad 750 mieszkańców – 
“Karta Mieszkańca” coraz bardziej popularna!

Z każdym tygodniem rośnie nie tylko liczba firm, ale i mieszkańców, którzy przystępują do programu “Karta Miesz-
kańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzialeją rabatów na swoje usługi, z których to mieszkańcy 
chętnie chcą korzystać. Na terenie gminy taniej można już między innymi przeprowadzić serwis i naprawę samocho-
dów, zakupić produkty spożywcze, produkty dla dzieci, materiały budowlane, wyroby cukiernicze, wykonać meble 
na zamówienie, a nawet zjeść czy skorzystać z usług fryzjerskich i kosmetycznych. Chętnych nie brakuje zarówno po 
stronie przedsiębiorców, jak i mieszkańców. Kartę mieszkańca można wyrobić w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie 
Miasta i Gminy Morawica lub przez internet wchodząc na www.morawica.pl w zakładce “mieszkaniec”.

fot. Andrzej Radomski
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 Droga w Zaborzu ma nowy dywanik asfaltowy, który poło-
żono tu na długości 950 metrów. Przetarg na to zadanie gmi-
na ogłosiła w połowie marca. Wpłynęły trzy oferty, a najniż-
szą z nich złożyło Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych FART 
Sp. z o.o. Z Kielc. Inwestycja została zrealizowana za  kwotę 
nieco ponad 415 tysięcy złotych.
 Prawdziwy powód do radości mogą też mieć mieszkańcy 
Zbrzym, gdzie wybudowano brakujący odcinek drogi Zbrza 
Nowa Wieś – Zbrza Wojda. Droga powstała na długości 820 
metrów. Inwestycja kosztowała nieco ponad 1 milion 655 ty-
sięcy złotych, z czego Miasto i Gmina Morawica dofinansowała 
zadanie z budżetu Gminy w kwocie nieco ponad 456 tysięcy 
złotych. Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Inżynieryjno 
Budowlane LWK. - Bardzo cieszymy się z tego, że ta droga po-
wstała. Droga zyskała nowy asfalt i została poszerzona. Miesz-
kańcy będą mieli komfortowy przejazd – podkreśla burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 
 Odbiór techniczny przeszły też trzy ulice w Bilczy – Koralo-
wa, Brylantowa i Kryształowa, a mieszkańcy mogą już komfor-
towo i bezpiecznie się tędy poruszać. W ramach zadania w su-
mie na trzech ulicach położono dywanik asfaltowy o łącznej 
długości 1309 metrów wraz z chodnikami po obu stronach 
o szerokości dwóch metrów, kanalizacją burzową i oświetle-
niem. Na skrzyżowaniu ulicy Koralowej i Brylantowej powstało 
także małe rondo o średnicy wewnętrznej trzech metrów. Na 
realizację zadania do gminy Morawica trafiło dofinansowanie 
w kwocie 2 milionów 251 tysięcy złotych w ramach Rządowe-
go Programu na rzecz Konkurencyjności Regionów poprzez 
Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. - Stanowi to aż 
osiemdziesiąt procent dofinansowania. Inwestycja kosztowała 

Kolejne nowe drogi oddane do użytku
Końca dobiegły prace związane z budową dróg na terenie Miasta i Gminy Morawica. Do użytku mieszkańców 
oddano drogę w Zbrzy i drogę w Zaborzu. Odbiór techniczny przeszły też trzy ulice w Bilczy – Koralowa, Krysz-
tałowa i Brylantowa. Na część z nich władze gminy pozyskały zewnętrzne dofinansowanie.

3 miliony 317 tysięcy złotych – poinformował Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras, który nie kryje zadowolenia 
z pozyskanych środków. - Ogromnie cieszę się, że udało nam 
się pozyskać tak wysokie dofinansowanie z budżetu państwa. 
Gdyby nie to wsparcie, nie bylibyśmy w stanie sami przeprowa-
dzić tej inwestycji – mówi burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
Marian Buras i dodaje, że w ramach inicjatywy lokalnej, miesz-
kańcy również mają swój wkład finansowy w budowę tej drogi 
w wysokości dwustu tysięcy złotych. - Widać więc jak duża była 
determinacja mieszkańców i potrzeba zrealizowania tej drogi – 
dodaje burmistrz.   

Agnieszka Olech 

 Ogłoszony przez Ministerstwo Zdrowia konkurs „Poprawa 
dostępności do świadczeń stomatologicznych dla dzieci i mło-
dzieży w szkołach w 2018 r.” skierowany był do jednostek sa-
morządu terytorialnego na szczeblu nie tylko gminnym, ale też 
powiatowym i wojewódzkim. Ministerialne dofinansowanie 
otrzymało zaledwie 47 projektów z całego kraju, a wśród nich 
aż dwa złożone przez Miasto i Gminę Morawica. 
 I tak, na utworzenie szkolnego gabinetu stomatologiczne-
go w Szkole Podstawowej w Bilczy  pozyskano 83 tysiące 600 

W Bilczy i w Brzezinach powstaną
gabinety stomatologiczne. Jest rządowe 
dofinansowanie!

Najnowocześniejszy sprzęt i usługi nie odbiegające standardami od gabinetów prywatnych – już niebawem 
w Bilczy i w Brzezinach powstaną szkolne gabinety dentystyczne. Samorząd Miasta i Gminy Morawica pozyska-
ła na ich stworzenie rządowe dofinansowanie w łącznej kwocie nieco ponad 170 tysięcy złotych. 

złotych, a na utworzenie gabinetu stomatologicznego w Szko-
le Podstawowej w Brzezinach 86 tysięcy 600 złotych. 
 Gabinety stomatologiczne obejmą profesjonalną opieką 
dzieci i młodzież szkolną z terenu Miasta i Gminy Morawica. 
Realizacja projektu ma zapewnić lepszy dostęp uczniów do 
świadczeń stomatologicznych. Poza tym, zarówno uczniowie, 
jak i ich rodzice oraz opiekunowie, zostaną objęci edukacją 
zdrowotną.

fot. Andrzej Radomski
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 Trzeba przyznać, że szkoła w Brzezinach po gruntownym 
remoncie, termomodernizacji i rozbudowie robi prawdziwe 
wrażenie. Szkoła została docieplona, wymieniono dach, okna 
i drzwi. Powstała świetlica i nowe sale lekcyjne. Przeobrażenie 
przeszła też sala gimnastyczna i pomieszczenia przedszkol-
ne, gdzie do każdej sali dobudowano łazienkę. Poza tym, za-
montowano ogniwa fotowoltaiczne i pompy ciepła. - Dzięki 
termomodernizacji i zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań 
utrzymanie szkoły, pomimo jej rozbudowy, będzie w przyszło-
ści generowało niższe koszty utrzymania niż dotychczas. To 
będą spore oszczędności – przyznał burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica, Marian Buras, dodając, że to przedsięwzięcie było 
wielkim wysiłkiem inwestycyjnym. - Zadanie kosztowało ponad 
6 milionów 770 tysięcy złotych, z czego ponad 3 miliony 100 
tysięcy złotych pozyskaliśmy z unijnych dofinansowań. Inwe-
stujemy w oświatę i dbamy o wysoki poziom edukacyjny na-
szych uczniów – mówi burmistrz, Marian Buras.
 Jak podkreślał dyrektor placówki, Krzysztof Kubicki, grun-
towny remont szkoły był ogromnie potrzebny. - Przybywa 
uczniów, w związku z czym nowe sale były niezbędne. Sami 
nie bylibyśmy w stanie przeprowadzić tak ogromnej inwesty-
cji. Wielkie podziękowania kieruję z tego miejsca w imieniu 
swoim, grona pedagogicznego i uczniów do władz gminy za 
nieocenione wsparcie – dziękował dyrektor szkoły, Krzysztof 
Kubicki.
 Zadowolenia z nowego wyglądu szkoły nie kryli sami 
uczniowie. - Mamy wiele wspaniale wyposażonych i odno-
wionych sal, które zostały dostosowane do naszych potrzeb. 
Powstała fajna świetlica. Jest nawet zmodernizowana sala 

Zakończono gruntowną termomodernizację 
Szkoły Podstawowej w Brzezinach

Szkoła podstawowa im. Jana Pawła II w Brzezinach przeszła gruntowny remont wraz z termomodernizacją 
i rozbudową. Inwestycja opiewała na kwotę ponad 6 milionów 770 tysięcy złotych, z czego ponad 3 miliony 
100 tysięcy złotych władze gminy pozyskały z unijnego dofinansowania. Uroczyste otwarcie szkoły zostało 
połączone z uczczeniem patrona placówki Jana Pawła II w 40. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Papieża.

komputerowa. Teraz nasza szkoła jest bardzo nowoczesna – 
zgodnie przyznali uczniowie. Podobnego zdania byli także ro-
dzice. - Wszystko zostało bardzo dobrze przemyślane. Szkoła 
stała się funkcjonalna – potwierdza Róża Wojcieszyńska, prze-
wodnicząca Rady Rodziców.
 Wykonawcą termomodernizacji budynku szkoły w Brzezinach 
było Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego KARTEL S.A. z sie-
dzibą w Jędrzejowie. Inwestycja kosztowała ponad 6 milionów 
770 tysięcy złotych. Jej zakończenie i uroczyste oddanie szkoły po 
kapitalnym remoncie połączone zostało z  otwarciem pracowni 
przyrodniczej, a także z obchodami upamiętniającymi 40. roczni-
cę wyboru Karola Wojtyły na Papieża.

Agnieszka Olech 

 Prawdziwe wrażenie robi boisko wielofunkcyjne w Nidzie. 
Ma poliuretanową nawierzchnię. Zamontowano tu piłkochwy-
ty o wysokości 6m i 4m z bramami wejściowymi. Obiekt wy-
posażono w ławki i urządzenia sportowe: cztery stojaki do 
koszykówki typu “gęsia szyja”, komplety do siatkówki, dwie 
bramki do piłki ręcznej. Boisko otaczać będzie opaska betono-
wa szerokości 50 i 100 cm (za bramkami) z kostki betonowej 
ograniczonej z obu stron obrzeżem trawnikowym. Powstało tu 
boisko do piłki nożnej, ręcznej, koszykówki i siatkówki. Inwe-
stycja kosztkowała nieco ponad 327 tysięcy złotych, z czego 

W Lisowie, Nidzie i Radomicach powstały 
boiska wielofunkcyjne

Trzy nowe boiska wielofunkcyjne powstały w Lisowie, Radomicach i w Nidzie. W sumie ich łączny koszt opiewa 
na kwotę miliona złotych, z czego blisko 220 tysięcy złotych pozyskano z dofinansowania unijnego. Władze 
gminy starają się także o dofinansowanie tych boisk z Ministerstwa Sportu. Wnioski już zostały złożone. 

110 tysięcy pokryło dofinansowanie pozyskane w ramach RPO 
z działania 7.4.
 Równie okazale prezentuje się boisko w Lisowie, gdzie 
prace również dobiegły końca. Powstało ono przy szkole i po-
dobnie jak to w Nidzie ma nawierzchnię poliuretanową. Za-
kres inwestycji objął montaż piłkochwytów o wysokości 6 i 4 m 
z bramami wejściowymi oraz wyposażenie w ławki i urządze-
nia sportowe: stojaki do koszykówki typu “gęsia szyja”, kom-
plety do siatkówki z siatką, dwie bramki do piłki ręcznej. Boisko 
otoczone będzie obrzeżami trawnikowymi ograniczającymi 

fot. Andrzej Radomski
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 Szkoła otrzymała dofinasowanie w ramach programu  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach dla gmin województwa świętokrzyskiego 
pn. „Pracownia edukacji ekologiczno - przyrodniczej  w szko-
le podstawowej” - ZADANIE: „Pracownia edukacyjna w szkole 
podstawowej – Czyste powietrze, woda, gleba oraz odnawial-
ne źródła energii”. Projekt został napisany i jest realizowany 
przez nauczycielki - Agnieszkę Staszewską i Jolantę Krąż. Ogól-
na kwota dofinansowania wyniosła blisko 30 tysięcy złotych. 
Zakupione zostało wyposażenie w postaci mebli, sprzętu oraz 
nowoczesnych pomocy dydaktycznych. 
 Główne cele edukacyjne tego zadania to polepszenie wa-
runków nauczania przedmiotów przyrodniczych, podniesienie 
jakości edukacji ekologicznej,  kształtowanie zainteresowań 
uczniów ekologią, ochroną przyrody i środowiska, a także po-
szerzenie kwalifikacji nauczycieli przedmiotów przyrodniczych 
oraz integracja, komplementarność działań w zakresie eduka-
cji ekologicznej na terenie gminy poprzez współpracę szkoły, 
urzędu gminy, społeczności lokalnej i innych jednostek. Zapla-
nowane cele edukacyjne są realizowane poprzez organizację 
zajęć lekcyjnych dla  dzieci  w pracowni edukacji ekologiczno- 
przyrodniczej, wykorzystanie pracowni do przeprowadzenia 
zajęć pozalekcyjnych dla dzieci o charakterze przyrodniczym, 
kształtujących ich zainteresowanie ekologią, ochroną przyrody 
i środowiska, przeszkolenie nauczycieli, organizację spotkań w 
oparciu o pracownię edukacji ekologiczno-przyrodniczej anga-

Otwarcie pracowni edukacji
ekologiczno-przyrodniczej w szkole
podstawowej w Brzezinach

W szkole w Brzezinach już działa pracownia edu-
kacji ekologiczno-przyrodniczej. Jej otwarcie zo-
stało połączone z otwarciem placówki po kapital-
nym remoncie i termomodernizacji. 

żujących szkołę, urząd gminy, społeczność lokalną i inne jed-
nostki.
 Dzięki nowoczesnemu wyposażeniu oraz zaangażowaniu 
nauczycieli przyrody - Agnieszki Staszewskiej i Jolanty Krąż - 
wszystkie zajęcia w nowoczesnej pracowni cieszą się olbrzy-
mim zainteresowaniem wśród uczniów. Uczestnicy chętnie 
spotykają się na zajęciach w czasie pozalekcyjnym, które zapla-
nowane są na cały rok.
 Otwarcie pracowni odbyło się 16 października i było połą-
czone z otwarciem szkoły po remoncie i termomodernizacji. Uro-
czystego przecięcia wstęgi dokonali – burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica Marian Buras, dyrektor szkoły Krzysztof Kubicki oraz 
zaproszeni goście. Następnie uczniowie z Koła Przyrodniczego 
zaprezentowali pokazy przygotowane z wykorzystaniem zaku-
pionych ze środków programu pomocy dydaktycznych, jak cho-
ciażby model samochodu napędzanego wodorem, czy zestawy 
demonstracyjne alternatywnych źródeł energii. 

utwardzone nawierzchnie. Można tu grać w piłkę nożną, ręcz-
ną, koszykówkę i siatkówkę. Inwestycja kosztowała nieco ponad 
322 tysiące złotych, ze czego 108 tysięcy złotych pokryło unijne 
dofinansowanie pozyskane w ramach RPO z działania 7.4.
 Trzecim boiskiem wielofunkcyjnym, którego budowa wła-
śnie się zakończyła to boisko w Radomicach. Ma nawierzchnię 
z płytek polipropylenowych. Zakres inwestycji objął montaż 
piłkochwytów, o wysokości 4 m z bramą i furtką wejściową, 
wyposażenie w ławki i urządzenia sportowe: dwa stojaki do 

koszykówki typu “gęsia szyja”, komplet do siatkówki z siatką, 
dwie bramki do piłki ręcznej. Aby zapewnić dojście do boiska 
zostanie wybudowany chodnik z kostki betonowej, szerokości 
150 cm ograniczony obrzeżami betonowymi na ławie betono-
wej. Powstało tu boisko do piłki nożnej, ręcznej, koszykówki, 
siatków, a nawet do gry w tenisa czy badmintona. Ta inwesty-
cja kosztowała ponad 354 tysiące złotych i została w całości 
pokryta z budżetu gminy.   
 Na wszystkie trzy boiska został żłożony również wniosek 
o dofinansowanie z Ministerstwa Sportu w ramach programu 
Sportowa Polska - program rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej. - Zależy nam na tym, aby dzieci, młodzież w gminie 
mogła spędzać wolny czas aktywnie, na powietrzu, rozwija-
jąc swoje zainteresowania. Stąd konsekwentna budowa boisk 
wielofunkcyjnych. Obiekty takie służą już mieszkańcom Mora-
wicy, Bilczy, Obic, Woli Morawickiej i Brzezin. Teraz dołączyły 
do nich kolejne trzy miejscowości, gdzie komfortowo można 
grać w piłkę nożną, reczną, siatkówkę, w koszykówkę, a nawet 
w tenisa. Boiska te mogą być nie tylko miejscem przeznaczo-
nym na szkolne zajęcia sportowe, ale też na turnieje pozalek-
cyjne aktywizujące lokalną społeczność – mówi burmistrz Mia-
sta i Gminy Morawica, Marian Buras.

Agnieszka Olech 

fot. Andrzej Radomski

fot. Andrzej Radomski
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 Problemem miejscowości Drochów Dolny był brak miejsca, 
w którym mieszkańcy, czy członkowie działających stowarzy-
szeń mogliby usiąść, porozmawiać, dzielić się własnymi poglą-
dami lub pomysłami dotyczącymi Drochowa Dolnego. Budowa 
altany była odpowiedzią na stworzenie takiego miejsca. Celem 
projektu było ukształtowanie przyjaznej przestrzeni dla spo-
tkań mieszkańców, a realizacja zadania bez wątpienia wpłynie 
znacząco na zwiększenie możliwości organizacji działań inte-
grujących mieszkańców oraz poprawę estetyki Drochowa Dol-
nego.
 Projekt pod nazwą. „Budowa altany – zagospodarowanie 
centrum rekreacyjnego wsi Drochów Dolny” uzyskał dotację 
celową  w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 
2018 rok” finansowanego ze środków Samorządu Wojewódz-

W Drochowie Dolnym
stanęła altana integracyjna

Na jej budowę pozyskano aż 7 tysięcy złotych 
w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej 
na 2018 rok”. Miasto i Gminy Morawica dołożyło 
prawie drugie tyle i dzięki temu obok remizy OSP 
w Drochowie Dolnym właśnie zakończono budo-
we altany integracyjnej dla mieszkańców. 

twa Świętokrzyskiego w kwocie 7 tysięcy złotych, a środki 
własne pokryto z budżetu Miasta i Gminy Morawica w kwocie 
6.600 złotych. Dzięki pozyskanej dotacji powstała piękna alta-
na integracyjna. Stanęła ona obok budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Drochowie Dolnym,a korzystać z niej mogą wszyscy 
mieszkańcy wsi Drochów Dolny.

Agnieszka Olech

 Na projekt pod nazwą „Przez kuch-
nię do sąsiada – wyposażenie kuchni 
w świetlicy wiejskiej” pozyskano dotację 
celową ze środków finansowych Samo-
rządu Województwa Świętokrzyskiego 
w kwocie 5.061,64 zł. Środki własne 
pochodziły z budżetu Miasta i Gminy 
Morawica w kwocie 673,90 zł. Dzięki 
dofinansowaniu można było zakupić 
specjalistyczną patelnię gastronomiczną 
gazową do Domu Ludowego w Łabę-
dziowie.
 Głównym celem projektu jest pobu-
dzenie aktywności wśród lokalnej spo-
łeczności poprzez zakupy inwestycyjne 
mające na celu wyposażenie obiektów 
publicznych pełniących funkcje społecz-
no-kulturalne, a także kultywowanie 
tradycji regionalnej kuchni połączonej 
z promowaniem zdrowej żywności. 
 Zakup patelni gastronomicznej ga-
zowej przyczyni się do tego, że nie tylko 
członkinie KGW „Łabecanki”, ale także 
inni mieszkańcy wsi, będą mogli reali-
zować swoje pasje kulinarne. “Łabecan-

Dom Ludowy w Łabędziowie
ma doposażoną kuchnię

Specjalistyczną patelnię gastronomiczną gazową zakupiono do Domu Ludowego w Łabędziowie. Wszystko 
dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w ramach programu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2018 rok”. 

ki” podczas różnych konkursów będą przygotować potrawy regionalne, które z całą 
pewnością zdobędą uznanie nawet wymagających podniebień. Dzięki doposażeniu 
kuchni w Domu Ludowym w Łabędziowie gospodynie z KGW „Łabecanki” będą mo-
gły wspólnie spotykać się i przygotowywać degustację potraw dla mieszkańców, za-
proszonych gości, zagranicznych delegacji, a także podczas wydarzeń kulturalnych 
organizowanych na terenie Miasta i Gminy Morawica.

Agnieszka Olech 
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 W zajęciach lekcyjnych prowadzonych w ramach dwuję-
zyczności w Szkole Podstawowej w Bilczy wziął udział bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras wraz z sekretarz 
Anną Kowalską. Była to lekcja biologii przygotowana i popro-
wadzona w języku angielskim przez nauczycielki Jadwigę Cho-
rzępę oraz Aleksandrę Machulską. 
 - Od września w szkole w Bilczy są prowadzone w ramach 
dwujęzyczności zajęcia z geografii oraz biologii w języku an-
gielskim. Uczestniczy w nich ponad dwudziestu uczniów klas 

Niecodzienna lekcja biologii w języku
angielskim 

O układzie kostnym człowiek podczas lekcji biolo-
gii uczyli się uczniowie bilczańskiej szkoły. I pewnie 
nie byłoby w tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie 
fakt, że lekcja odbyła się w języku angielskim. Szko-
ła Podstawowa w Bilczy jako jedna z niewielu szkół 
w regionie prowadzi nauczanie dwujęzyczne.

siódmych. To szczególne lekcje, podczas których młodzież 
poszerza swoją znajomość języka angielskiego jednocześnie 
przyswajając wiadomości zawarte w podstawie programowej 
z biologii i geografii. Są to zajęcia jedyne w swoim rodzaju. Nie 
ma tu sprawdzianów i kartkówek. Jest za to zaangażowanie 
i pasja dwóch nauczycielek do nauczania oraz chęć uczniów do 
zdobywania wiedzy – mówi dyrektor placówki, Urszula Wró-
blewska. 
 Podczas niezwykłej lekcji zaproszeni goście - burmistrz Ma-
rian Buras, sekretarz Anna Kowalska wraz z dyrektor Urszulą 
Wróblewską i Marią Sarnat mieli możliwość zdobycia lub od-
świeżenia wiedzy na temat budowy układu kostnego człowie-
ka. Wspólnie z uczniami poznawali słownictwo, odpowiadali 
na pytania typu „Which part of our body contains 3 long bo-
nes?” (Która część naszego ciała składa się z 3 długich kości?) 
czy wspólnie układali szkielet człowieka. Teraz już wszyscy pa-
miętają, że wrist to nadgarstek zaś szkielet dorosłego człowie-

ka składa się z ponad 200 
kości. - Nasi ucnziowie po-
trafią również opowiadać 
o tym w języku angielskim 
– zapewniały prowadzące 
zajęcia nauczycielki.
 Trzeba przyznać, że była to 
niecodzienna lekcja języka 
angielskiego i biologii jed-
nocześnie, jakich w szkole 
w Bilczy jest całkiem sporo. 

Agnieszka Olech 

Szkoła z Morawicy pozyskała blisko
pół miliona złotych na nowoczesne
rozwiązania edukacyjne 

Blisko pół miliona złotych trafi do Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy z przeznaczeniem na podnie-
sienie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, a także na doposażenie szkoły w sprzęt komputerowy. 
Będą też dodatkowe zajęcia z programowania, robotyki i informatyki. 

 Zespół Placówek Oświatowych po 
raz kolejny realizuje projekt dofinan-
sowywany  w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego. Tym 
razem, na realizację projektu „Cyfrowa 
szkoła w Morawicy” placówka pozyska-
ła nieco ponad 487 994 złotych. Ogólna  
wartość projektu wynosi nieco ponad 
552 tysiące złotych.
 W ramach realizacji projektu wspar-
ciem w formie dodatkowych  zajęć 
z programowania, robotyki, informaty-
ki, koła matematyczno – przyrodnicze-

go- informatycznego oraz zajęć z języ-
ka angielskiego zostanie objętych 120 
uczniów. Dla szesnastu nauczycieli zo-
staną zorganizowane szkolenia i warsz-
taty doskonalące w zakresie stosowania 
TIK.  Uczniowie będą uczestniczyć w wy-
jazdach do Centrum Naukowego Koper-
nik  oraz w obozach naukowych. Poza 
tym, dzięki pozyskanej dotacji szkoła zo-
stanie wyposażona w najnowocześniej-
sze  pomoce dydaktyczne do realizacji 
zajęć z technologii informacyjnej i ko-
munikacyjnej . - W ramach projektu na-
sza szkoła wzbogaci się o szesnaście lap-
topów, 21 komputerów stacjonarnych, 

rzutniki krótkoogniskowe, drukarkę 3D, 
kserokopiarkę, aparat cyfrowy, kamery 
3D i ekran interaktywny – wymienia dy-
rektor placówki, Jacek Kuzia. 
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 Obchody rozpoczęły się od mszy świętej w brzezińskim ko-
ściele, skąd zaproszeni goście przenieśli się na część oficjalną 
do remizy OSP w Nidzie. Koło Gospdyń Wiejskich “Nidzianec-
ki” powstało 90 lat temu. Zespół Folklorystyczny powołano do 
życia 35 lat temu. Zespół swymi występami uświetnia wiele 
gminnych wydarzeń kulturalnych, a morawicka ziemię sła-
wi także podczas licznych konkursów w całym kraju. Chętnie 
włącza się również w przygotowywanie przepysznych potraw 

Nidzianecki świętowały okrągłe jubileusze
W tym roku Nidzianecki świętowały aż dwa okrągłe jubileusze - 90-lecie Koła Gospodyń Wiejskich i 35-lecie 
istnienia Zespołu Folklorystycznego. Z tej okazji, Nidzianecki dały wspaniały popis swoich umiejętności wokal-
nych i muzycznych, a jubileusz uświetniła Rodzinna Kapela Korbanów.

regionalnych podczas degustacji kulinarnych. Za to zaangażo-
wanie w życie kulturalne Miasta i Gminy Morawica oraz krze-
wienie tradycji ludowych jako pierwszy podziękowania i gra-
tulacje  złożył burmistrz Miasta i Gminy Morawica, burmistrz 
Marian Buras. - To dzięki Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich 
nasz rodzimy folklor nie zaginie. Jest on wciąż żywy. A bardzo 
żywiołowe są “Nidzianecki” i za to piękne śpiewanie dziś pra-
gnę złożyć i najserdeczniejsze życzenia. To one, na czele z chy-
ba najsłynniejszą nidzianecką Cecylią Korban kultywują i pielę-
gnują nasze rodzime bogactwo – podkreślał burmistrz, Marian 
Buras, składając życzenia dostojnym jubilatkom i przekazując 
imienne listy gratulacyjne oraz prezent.
 Zespołowi Folklorystycznemu „Nidzianecki” życzymy ko-
lejnych, wspaniałych lat, sukcesów artystycznych, wiernej pu-
bliczności oraz pomyślności w życiu osobistym.

Agnieszka Olech fot. Andrzej Radomski
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 Podczas jubileuszu nie zabrakło tortu, kwiatów, gratulacji 
i głośno odśpiewanego sto lat. Warto dodać, że działająca już 
od czterech lat organizacja „Zawsze Młodzi” zrzesza rencistów i 
emerytów z Miasta i Gminy Morawica, organizuje szereg atrak-
cji dla swych członków, a prezes Klubu Zofia Godzisz z entuzja-
zmem informuje o kolejnych pomysłach, bo „Zawsze Młodzi” to 

Klub Seniora „Zawsze Młodzi”
ma już cztery lata

Są młodzi duchem i prężnie działają, a ich hasło przewodnie brzmi „Zawsze Młodzi” - dokładnie tak jak nazwa 
morawickiego Klubu Seniora. W tym roku jego członkowie świętowali jubileusz czterolecia istnienia. 

 W tym roku po raz pierwszy swoją obecnością nie zaszczy-
ciła podczas Cecyliady Pani Cecylia Korban, znana poetka lu-
dowa obdarzona niezwykłym talentem muzycznym, gawę-

W Morawicy odbyła się kolejna już Cecyliada

fot. Andrzej Radomski

fot. Andrzej Radomski

Z okazji dnia patronki muzyków i artystów, jaką jest 
Święta Cecylia, uroczyście podziękowano wszystkim 
muzycznie utalentowanym mieszkańcom Miasta 
i  Gminy Morawica. Obchodzona corocznie Cecylia-
da stała się także okazją do licznych występów sce-
nicznych lokalnych artystów. Nie zabrakło też życzeń 
i wspaniałego tortu. Zebrani mogli też obejrzeć pre-
zentację multimedialną, na której został przedstawio-
ny ich dorobek kultury sezonu artystycznego.

dziarskim, literackim i scenicznym. W jej imieniu pozdrowienia 
i życzenia dla wszystkich artystów złożył burmistrz. 

Agnieszka Olech 

nie tylko nazwa klubu, ale jednocześnie jego hasło przewodnie. 
- Zapraszamy wszystkich seniorów, którzy chcą wstąpić w nasze 
szeregi. U nas zawsze znajdzie się miejsce – zaprasza przewodni-
cząca, Zofia Godzisz. Klub Seniora „Zawsze Młodzi” spotyka się 
w każdy czwartek w godzinach popołudniowych w sali Samo-
rządowego Centrum Kultury w Morawicy.

Agnieszka Olech
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Szkolno-Gminna Orkiestra Dęta
z Morawicy koncertowała patriotycznie
 By uczcić 100 - lecie odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści, Szkolno-Gminna Orkiestra Dęta przygotowała adresowane 
do dzieci i młodzieży koncerty pieśni patriotycznych. Młodzi 
odbiorcy mogli dzięki temu usłyszeć i zaśpiewać znane utwo-
ry, które towarzyszyły naszym przodkom na trudnych drogach 
wiodących do wolności. Koncerty stanowiły zwieńczenie zada-
nia: Zakup instrumentów i nagłośnienia dla Szkolno-Gminnej 
Orkiestry Dętej w Morawicy finansowanego ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fundu-
szu Promocji Kultury oraz z dotacji Miasta i Gminy Morawica.

 Jak poinformowała koordynatorka konkursu pod hasłem 
„Morawica dawniej, dziś i w przyszłości”, celem przedsięwzię-
cia było wyłonienie najlepszej pracy ukazującej zmiany, jakie 
nastąpiły w gminie Morawica na przestrzeni lat, począwszy od 
lat 90-tych. - Chcieliśmy także zainspirować dzieci i młodzieży 
do poznawania lokalnej historii oraz pokazać młodemu poko-
leniu wartości historyczne miejsca pochodzenia – mówiła koor-
dynatorka konkursu, Justyna Tworek.
 Po wręczeniu dyplomów konkursowych i upominków na 
scenie stanęli młodzi artyści. Gości wokalnie zachwyciła Alek-
sanda Strąk z Radomic, a poetycko Julia Haba z Bieleckich Mły-
nów, która wyrecytowała wyróżniony w konkursie wiersz. 

Agnieszka Olech

Konkurs „Morawica dawniej,
dziś i w przyszłości” rozstrzygnięty

W samorządowym Centrum Kultury w Morawicy rozstrzygnięto niezwykły konkurs. Zadaniem jego uczest-
ników było pokazanie Morawicy dawniej, dziś i w przyszłości. Na konkurs wpłynęło ponad trzydzieści prac. 
W kategorii praz plastycznych miejsce pierwsze zajęła Agata Nartowska, a w kategorii poezja wyróżnienie 
otrzymała Bożena Śnioch.

fot. Andrzej Radomski

 Zespoły taneczne, artystyczne, twórcy ludowi, soliści i  chó-
rzyści, a nawet kabareciarze i członkowie orkiestry dętej. Gmina 
Morawica może poszczycić się wieloma znakomitymi artystami, 
którzy wciąż sławią nasz region podczas niezliczonych konkursów 
i przeglądów – podkreśla Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Ma-
rian Buras. – Z tego miejsca pragnę podziękować im wszystkim za 
zaangażowanie w życie kulturalne gminy Morawica oraz za krze-
wienie kultury – dziękował gospodarz gminy artystom, na którego 
ręce również popłynęły gorące podziękowania za stworzenie do-
skonałych warunków do artystycznego rozwoju. - Władze gminy 
wspierają nas we wszelkich działaniach. To bardzo budujące i in-
spirujące do dalszej działalności artystycznej – podkreślają zgodnie 
morawiccy artyści.
 W ramach podziękowań za krzewienie kultury ludowej liczna 
grupa artystów zwiedziła najpiękniejsze zabytki Wrocławia i Krap-
kowic.  

Podziękowano artystom za sezon artystyczny 
Wrocław i Krapkowice – to były miejsca docelowe tegorocznej wycieczki integracyjnej zorganizowanej w ra-
mach podziękowań dla artystów za mijający sezon artystyczny. 

fot. Andrzej Radomski
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Wręczono wsparcie finansowe
dla uzdolnionej młodzieży z terenu Miasta 
i Gminy Morawica

Uzdolniona młodzież z terenu Miasta i Gminy Morawica właśnie otrzymała finansowe wsparcie. Wsparcie 
przekazano również na rzecz Klaudii Hendel. Wszystko dzięki środkom zebranym podczas VIII Balu Charyta-
tywnego, jak odbył się na początku tego roku w Morawicy. 

 Celem tegorocznego Balu Charytatywnego było zebranie środków 
i przekazanie wsparcia finansowego dla Klaudii Hendel oraz dla uzdol-
nionej Młodzieży z terenu Miasta i Gminy Morawica. W sumie zebrano 
38 tysięcy 740 złotych. Z tej kwoty 20 tysięcy przekazano dla Klaudii 
Hendel, niezwykle uzdolnionej wokalistki, która uległa ciężkiemu wy-
padkowi. - Ogromnie przydadzą się te pieniądze. Przed Klaudią jeszcze 
długa rehabilitacja. Głęboko wierzymy, że odzyska sprawność – mówi-
ła Edyta Hendel, która symboliczny czek odebrała w imieniu przeby-
wającej na rehabilitacji Klaudii. - Dziękuję zarówno pomysłodawcom 
tej zbiórki, jak i wszystkim darczyńcom. To dla nas wielkie wsparcie 
– podkreślała wzruszona Edyta Hendel. 
 Pozostałą kwotę zebranych pieniędzy w wysokości 18 tysięcy 740 
złotych postanowiono przekazać na rzecz uzdolnionej młodzieży. 
1 sierpnia bieżącego roku podano do publicznej wiadomości informa-
cję o możliwości ubiegania się o takie wsparcie finansowe młodzieży 
z terenu Miasta i Gminy Morawica w sferze kultury, sportu lub nauki. 
Wnioski można było pobierać ze strony internetowej, a termin ich skła-
dania upłynął 15 września. Wsparcie finansowe skierowane było do 
osób stale zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Morawica w wieku 
od 14 do 24 lat. W sumie zarejestrowano 24 wnioski, z czego cztery 

z nich zostały odrzucone ze względu na błędy formalne. - Trzy wnioski 
zostały złożone przez osobo spoza terenu Miasta i Gminy Morawica, 
a  jeden z wniosków złożył rodzic siedmioletniego dziecka – poinfor-
mowała Teresa Badowska, dyrektor Samorządowego Centrum Kultury 
w Morawicy. 
 I tak, w dziedzinie nauki komisja zdecydowała wyróżnić dwie oso-
by, przyznając po 1200 złotych nagrody dla Dawida Chołuja i Tomasza 
Korbana. W tej samej dziedzinie po tysiąc złotych otrzymali: Aleksan-
dra Kamizela, Karolina Majos, Karolina Żurawska, Bartłomiej Cygan, 
Honorata Majder i Adam Krasiński. W dziedzinie kultury wyróżnienie 
i  czek w kwocie 1170 złotych powędrował do Szymona Jasińskiego. 
Nagrody w kwocie tysiąca złotych otrzymali: Michał Zawadzki, Mate-
usz Zawadzki, Maciej Stochmal i Michał Stochmal. 
 W dziedzinie kultury wyróżnienie i nagrodę w kwocie 1170 złotych 
otrzymała Laura Olchawa. Nagrody po tysiąc złotych trafiły do: Mag-
daleny Chołuj, Darii Kierońskiej, Julii Kamińskiej i Aleksandry Strąk.
 Podczas uroczystej gali specjalne podziękowania od burmistrza 
Mariana Burasa popłynęły do wszystkich przedsiębiorców, którzy za-
angażowali się w zbiórkę pieniędzy podczas Balu Charytatywnego. 
Pod wrażeniem szlachetnej idei był także obecny podczas gali senator 
Krzysztof Słoń. - Niskie ukłony należą się pomysłodawcom i wszyst-
kim wspierającym ten cel. Widać, że tu w Mieście i Gminie Morawica 
ludzie mają wielkie serca – chwalił senator, Krzysztof Słoń. Uroczystą 
galę wręczenia nagród finansowych dla uzdolnionej młodzieży uświet-
niły występy znakomitych młodych wokalistek z terenu gminy, a także 
występ Zespołu Pieśni i Tańca Morawica. 

Agnieszka Olech

fot. Andrzej Radomski
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 Ponad 130 zawodniczek i zawodni-
ków z całej Polski wzięło udział w Mi-
strzostwach Polski UKS-ów rozegranych 
w klubach TCF HUB i Klub Bilardowy 
PIK w Krakowie. Rewelacyjnie spisali się 
przedstawiciele województwa święto-
krzyskiego, którzy wywalczyli aż cztery 
medale, w tym trzy złote.

Szymon Bruśnicki z UKS Orlęta Bilcza
wywalczył złoto w Mistrzostwach Polski
w bilardzie

Zawodnicy z województwa świętokrzyskiego wywalczyli trzy złote i jeden srebrny medal podczas Mistrzostw 
Polski UKS-ów w bilardzie. Wśród złotych medalistów znalazł się także Szymon Bruśnicki z UKS Orlęta Bilcza. 

ski. W grupie juniorów starszych złoto 
wywalczył Szymon Bruśnicki z UKS Orlęta 
Bilcza, którego trenerem jest Małgorzata 
Dąbek.  
 W grach drużynowych dziewcząt 
złoty medal wywalczył zespół UKS Miłek 

Wiślica w składzie: Dominika Pawelczyk, 
Patrycja Siemieniec i Gabriela Siemie-
niec, których trenerami są Przemysław 
Domagała i Szczepan Sekuła.  

Agnieszka Olech

 W grupie juniorów młodszych w  fi-
nale do pojedynku stanęli UKS Kostomło-
ty Jeremi Nowak i Maciej Słowik, który 
w efekcie końcowym zwyciężył 4-2. Tre-
nerem zawodników jest Marek Karlikow-

 Mistrzostwa Europy tym razem odbyły się w Budapeszcie. 
Klub Karate Morawica i Piekoszów wrócił z mistrzostw z dwo-
ma medalami. Nasza młoda Kadra Polski w składzie Sylwia Ka-
zimierska, Laura Sitek i Piotr Węgliński spisała się bardzo do-
brze.

Agnieszka Olech 

Karatecy z KKM z dwoma medalami
Mistrzostw Europy!

Klub Karate Morawica i Piekoszów wrócił z Mi-
strzostw Europy z dwoma medalami. Brązowy 
medal zdobyła Sylwia Kazimierska. Brąz przywio-
zła również Laura Sitek, która tym samym obroni-
ła tytuł z 2017 roku.
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 Były wielkie emocje i fantastyczna za-
bawa. Mikołajkowe Zawody Pływackie 
ściągnęły w tym roku na basen Koral w Mo-
rawicy aż 109 zawodników. - Jak zwykle 
mamy wspaniałe prezenty dla wszystkich 
uczestników, ale również i dla publiczność. 
Od nas nikt nie wychodzi w Mikołajki z pu-
stymi rękami. Warto więc u nas być i wspól-
nie bawić się w Krytej Pływalni Koral w Mo-
rawicy – mówi Wojciech Ostrowski, prezes 
Krytej Pływalni „Koral” w Morawicy.
 Do Morawicy zjechali zawodnicy z całe-
go województwa świętokrzyskiego, którzy 
wystartowali w kilkudziesięciu konkuren-
cjach z podziałem na kategorie wiekowe. 
Trzeba przyznać, ze umiejętności pływackie 
młodych zawodników były na najwyższym 
poziomie, co oczywiście potwierdził nie 
kto inny jak najprawdziwszy Święty Miko-
łaj. - Muszę powiedzieć, że w tegorocznych 
zawodach wystartowali prawdziwi profe-
sjonaliści, którzy walczyli do samego końca. 
Jestem pod wielkim wrażeniem – potwier-
dził w rozmowie z nami Święty Mikołaj.   

Pływali pod czujnym okiem
Świętego Mikołaja

fot. Andrzej Radomski
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Ponad setka uczestników Mikołajkowych Zawodów Pływackich rywalizowała w tym roku na basenie Koral w Mo-
rawicy o miano pływackich mistrzów. Tradycyjnie już pływali pod czujnym okiem najprawdziwszego Świętego 
Mikołaja, który przybył z ogromnym worem prezentów. 
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 Emocje podczas turnieju sięgały dosłownie zenitu. Zawodnicy nie 
dawali za wygraną i szli łeb w łeb, a miejsca na podium niejednokrotnie 
różniły zaledwie setne sekundy. - Z każdym rokiem umiejętności pły-
wackie naszych zawodników są coraz wyższe – mówili zgodnie ratow-
nicy i trenerzy. Ich zdaniem umiejętność pływania to przede wszystkim 
bezpieczeństwo. - Pływanie daje wielką satysfakcję. To nie tylko zaba-
wa, ale przede wszystkim bezpieczeństwo. Poza tym, pływanie daje 
znakomity relaks i fantastycznie oddziałuje na na nasze ciało, na układ 
oddechowy i oczywiście na naszą sprawność – podkreślali trenerzy. 
 Na uczestników tegorocznej, dziesiątej już w historii edycji Mikołaj-
kowego Turnieju Pływackiego czekały wspaniałe nagrody, a najlepszym 
puchary wręczył osobiście Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras wraz z prezesem Krytej Pływalni Koral w Morawicy, Wojciechem 
Ostrowskim. Trzeba przyznać, że mocnych wrażeń podczas tegorocz-
nych Mikołajkowych Zawodów Pływackich nie zabrakło. 

Agnieszka Olech
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 Rok 2019 zapowiada się imponująco 
pod względem różnego rodzaju wyda-
rzeń. 
 • Już 13 stycznia w Morawicy po raz 
kolejny zagra Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy. 27. Finał WOŚP tradycyjnie 
odbędzie się w Centrum Samorządowym 
w Morawicy. 
 • Kolejną charytatywną akcją będzie 
Bal Charytatywny, który odbędzie się 2 lu-
tego. Tym razem środki zebrane podczas 
balu zostaną przeznaczone na wsparcie 
leczenia chorych dzieci z terenu Miasta 
i  Gminy Morawica. Wyjątkowo zapowia-
dają się też Walentynki, czy Dzień Kobiet. 
 Wydarzeń na terenie Miasta i Gminy 
Morawica zaplanowano naprawdę dużo. 
Zapraszamy do śledzenia oficjalnej stro-
ny internetowej gminy www.morawica.
pl, a także naszego profilu na facebooku, 
gdzie będziemy na bieżąco informować 
o  zbliżających się imprezach kulturalnych 
i sportowych. Harmonogram będziemy też 
zamieszczać w kolejnych wydaniach Wia-
domości Morawickich. 

Agnieszka Olech 

Początek 
roku
przyniesie 
wiele atrakcji
W 2019 roku na terenie Miasta i Gminy 
Morawica zaplanowano mnóstwo wy-
darzeń. Już 13 stycznia po raz kolejny 
głośno zagra Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy. Będzie też wiele imprez kul-
turalnych i sportowych.
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Tytuł Data Godzina Kategoria wiekowa
Złe mamuśki 29.12.2018 18:00 Komedia 18+
Sylwestrowy Maraton Filmowy
z symboliczną lampką szampana i drobnym 
poczęstunkiem

31.12.2018 20:00
Szczegółowe informacje zostaną podane na stro-
nie internetowej www.sck.morawica.pl
Facebook Kino za Rogiem w Morawicy

Renifer Niko ratuje brata 04.01.2019 16:00 Animowany film dla dzieci 7+
Maria Skłodowska-Curie 04.01.2019 18:00 Dramat, biograficzny 12+
Moje wakacje z Rudym 05.01.2019 16:00 Film familijny 9+
Facet (nie) potrzebny od zaraz 05.01.2019 18:00 Komedia, obyczajowy 16+
Królowa Śniegu 3 11.01.2019 16:00 Animowany film dla dzieci 7+
Medium 11.01.2019 18:00 Horror, Polska 16+
Trzech zbójców 12.01.2019 16:00 Animowany, Film dla dzieci 5/7+
Żywioł. Deepwater Horizon 12.01.2019 18:00 Katastroficzny 16+
Seans bajkowy 15.01.2019 12:00 Animowany, Przygodowy, Film dla dzieci 5+
Rodzinka nie z tej Ziemi 17.01.2019 12:00 Animowany, Przygodowy, Film dla dzieci 7+
Gang Wiewióra 2 18.01.2019 16:00 Animowany, Przygodowy, Film dla dzieci 5/7+
Prosta historia o morderstwie 18.01.2019 18:00 Kryminalny 16+
Pszczółka Maja 19.01.2019 16:00 Animowany film dla dzieci 5+
Zimna Wojna 19.01.2019 18:00 Dramat 16+
Szajbus i Pingwiny 20.01.2019 15:00 Film familijny 7+
Seans bajkowy 22.01.2019 12:00 Animowany, Przygodowy, Film dla dzieci 5+
Rabusie fistaszków 24.01.2019 12:00 Animowany film dla dzieci 7+
Disco Robaczki 25.01.2019 16:00 Animowany film dla dzieci 7+
U niej w domu 25.01.2019 18:00 Komediodramat 16+
Był sobie Pies 26.01.2019 16:00 Film familijny 9+
Piąta Pora Roku 26.01.2019 18:00 Komedia 12+
Siedmiu Krasnoludków ratuje Śpiącą Królewnę 27.01.2019 15:00 Animowany film dla dzieci 7+

Informacje o godzinach projekcji oraz tytułach filmów ukazują się na stronach internetowych: Miasta i Gminy Morawica -
www.morawica.pl, Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy- www.sck.morawica.pl,

oraz na facebooku Kina za Rogiem w Morawicy. Zachęcamy także do organizowania seansów na życzenie, urodzin w kinie. 
Bilety do kupienia w Bibliotece Publicznej w Morawicy.

Rezerwacje i pytania odnośnie biletów pod nr.tel. 413114691 wew. 300. 

Kino za Rogiem
    w Morawicy poleca

Miasto i Gmina Morawica w świątecznej odsłonie – 
były bajkowe mikołajki i wspaniałe iluminacje,
ale też pomoc najbardziej potrzebującym rodzinom!

Trzeba przyznać, że działo się się w grudniu. Miasto i Gminy Morawica w tym roku bardzo skrupulatnie przy-
gotowała się do Świąt Bożego Narodzenia. Z okazji Mikołajek zaproszono dzieci  na fantastyczną zabawę. 
W samym sercu miasta zabłysła świąteczna choinka, a wspaniałe iluminacje rozświetliły miasto. Był to także 
czas pomagania najbardziej potrzebującym mieszkańcom. Po raz pierwszy zorganizowano PACZKĘ NA ŚWIĘ-
TA. Dzięki tej akcji prezenty trafiły aż do szesnastu potrzebujących rodzin. 

 Wyjątkową niespodziankę sprawiło dzieciom Kino za Ro-
giem w Morawicy, które zorganizowało w tym roku po raz 
pierwszy Mikołajki dla najmłodszych. Były specjalne seanse, 
z których skorzystało blisko 120 osób. Młodzi widzowie  mo-
gli obejrzeć filmy takie jak: „Królowa Śniegu”, „Goryl Śnieżek 
w Barcelonie”, „Mikołajek” i „Uwolnić Mikołaja”. - Cały tydzień 
poprzedzający bajkowe mikołajki seanse cieszyły się wielkim 
powodzeniem, a dokładnie 6 grudnia, gościliśmy blisko 120 
małych widzów – mówi Norbert Sierpień z Kina za Rogiem 
w Morawicy. 
 Kino odwiedzały także grupy szkolne, które jako formę 
spędzenia mikołajek wybrały wspólne obejrzenie filmu. A go-
ście kina, którzy 6 grudnia wybrali popołudniowe seanse mie-

li także okazję uczestniczyć w uroczystym odpaleniu choinki 
i bombki oraz iluminacji na placu przed Centrum Samorządo-
wym w Morawicy. - Ogromnie się cieszymy, że stali bywalcy 
naszego kina skorzystali również z „Mikołajkowej Promocji”, 
w ramach której można było otrzymać darmowy bilet wstępu 
na seans mikołajkowy – mówi Norbert Sierpien z Kina za Ro-
giem w Morawicy. 

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji
z tych wszystkich pięknych wydarzeń na str. 24. 

Agnieszka Olech 



fot. Andrzej Radomski

Działo się w Mieście i Gminie Morawica w świątecznym czasie!


